境内会计师事务所注册会计师姓名 朱大为、郭俊强

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况
□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说
明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司控股股东及实际控制人合计减持公司股份4458.71万股，详见刊登在指定信

息披露媒体的《关于控股股东及实际控制人股份减持计划的公告》（2014年6月21日，公告编号

2014-046），《关于权益变动的提示性公告》（2014年7月8日，公告编号2014-055），以及历次《关

于控股股东、实际控制人减持股份公告》（2014年7月4日，公告编号2014-052；2014年7月8日，公

   浙江永强集团股份有限公司   2014 年度报告
▂▂▂▂  YOTRIO  GROUP  CO. , LTD.  ▂▂▂▂

29

告编号2014-054；2014年7月12日，公告编号2014-058；2014年7月24日，公告编号2014-060；）

2、截至报告期末，公司控股股东所持股份中12,901万股办理了质押登记，详见刊登在指定信息

披露媒体的《关于控股股东办理股票质押式回购业务的公告》（2014年7月1日，公告编号2014-050；

2014年7月9日，公告编号2014-054）及《关于控股股东股份质押的公告》（2014年8月28日，公告编

号2014-066）。

3、报告期内，根据财政部新颁布的一系列会计准则，公司对相关会计政策进行了调整，详见刊

登在指定信息披露媒体的《关于会计政策变更的公告》（2014年10月28日，公告编号2014-078）

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

   浙江永强集团股份有限公司   2014 年度报告
▂▂▂▂  YOTRIO  GROUP  CO. , LTD.  ▂▂▂▂

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 99,388,388 20.78%   -9,748,225 -9,748,225 89,640,163 18.75%

3、其他内资持股 99,388,388 20.78%   -9,748,225 -9,748,225 89,640,163 18.75%

  境内自然人持股 99,388,388 20.78%   -9,748,225 -9,748,225 89,640,163 18.75%

二、无限售条件股份 378,795,459 79.22%   9,748,225 9,748,225 388,543,684 81.25%

1、人民币普通股 378,795,459 79.22%   9,748,225 9,748,225 388,543,684 81.25%

三、股份总数 478,183,847 100.00%   478,183,847
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股部分按期转为无限售流通股

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

普通股股票类

浙江永强 2010 年 10 月 11 日 38 元/每股 60,000,000 2010 年 10 月 21 日 60,000,000

浙江永强 2012 年 04 月 13 日 13.44 元/每股 1,830,000 2012 年 04 月 24 日 1,830,000 2013 年 02 月 07 日

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2010〕1273号文核准，2010年公司公开发行了6,000万股

人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的

方式，其中网下配售1,200万股，网上定价发行4,800万股，已于2010年10月11日成功发行，发行价

格为38.0元/股。

经深圳证券交易所《关于浙江永强集团股份有限公司人民币普通股上市的通知》（深圳上〔2010〕

335号文）同意，本公司发行的人民币普通股在深圳证券交易所上市，股票简称“浙江永强”，股票

代码“002489”，其中本次公开发行网上定价发行的4,800万股股票于2010年10月21日起上市交易，

网下发行的1,200万股锁定3个月后于2011年1月21日上市流通。

   浙江永强集团股份有限公司   2014 年度报告
▂▂▂▂  YOTRIO  GROUP  CO. , LTD.  ▂▂▂▂

31

经公司2012年第一次临时股东大会及二届十四次董事会审议通过，公司实施限制性股票激励计

划，以定向增发形式向43名激励对象授予限制性股票183万股。经公司二届十九次董事会及2012年第